I
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO No 884/2018

09.

po
G 	vo

Fr

Sümula: - Requer InforrnacOes do
Executivo referente a INDICAcAO N°
430/2018 - datada de 27 de fevereiro de
2018, sobre urn estudo para estar
desenvolvendo urn projeto para a
Construção de Urn Novo Centro de
Convivência do Idoso em nosso
rnunicIpio.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao ExcelentIssirno Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, pedindo informaçOes referente a INDICAçAO No 430/2018 - datada de
27 de fevereiro de 2018, a qual pede inforrnaçôes se a estudo para estar
desenvolvendo urn projeto para a Construçao de Urn Novo Centro de Convivência do
Idoso em nosso municIpio.

Justificativa: -
	 /

Senhor Presidente: - 	 )
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Em fevereiro do ano corrente, propus ao executivo a INDICAçAO N°
430/2018, acostumados a ver o Governo Igor Sores quebrando barreiras e fazendo
história nos ültimos dias peco uma atenção toda especial aos nossos idosos. Trata-se
de pessoas que ajudaram a construir nossa cidade, nada mais justo de podermos
retribuir o amor e carinho, fazendo para des urn novo Centro de Convivência do
Idoso digno corn toda infraestrutura capaz de proporcionar prazer aos idosos e os
frequentadores.

Diante de tudo que foi argurnentado, não so o mérito da propositura que aqui
apresento, mas também sua evidente legalidade, motivo pelo qual peco aprovacäo
por unanimidade dos Nobres Pares.

Sala das Sessôes Bemvindo Moreira Nery, 29 de maio de 2018

Denis Lugje Oliveira
Vereador PRB

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOL0

(34 JUN. 2016
Rfae,4

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vita Nova Itapevi - Jtapevi -j1'
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br